
   

Tisková zpráva - Praha, 7. 9. 2023 

 
Obchodování na krátkodobých trzích s elektřinou dosahuje nových 
historických maxim  
 
Operátor trhu v průběhu srpna 2023 na svých obchodních platformách krátkodobých trhů 
s elektřinou opět dosáhl rekordního zobchodovaného množství za srovnatelné období předchozích 
let. 
 
V srpnu 2023 bylo na denním trhu (DT) zobchodováno 2 346 GWh a vnitrodenním trhu (VDT)   
460 GWh elektřiny. Oproti srpnu 2022 došlo na DT k nárůstu zobchodované elektřiny  
o 10 % a na VDT dokonce o 21 %. Tohoto výsledku bylo dosaženo i přesto, že meziroční měsíční Base 
Load byl přibližně o 350 EUR/MWh nižší, než ceny v srpnu 2022.  
 
Dochází k postupné stabilizaci cen na trhu. Ceny se meziročně snížily na DT z 476 EUR/MWh v roce 
2022 na 92 EUR/MWh a na VDT z 446 EUR/MWh v roce 2022 na 95 EUR/MWh. 
 
K nárůstu obchodování na krátkodobých trzích OTE dochází vlivem rostoucího zájmu o tento typ 
obchodování a souvisí s vývojem situace na trhu, poskytovanými službami ze strany OTE, mezi které 
patří mj. nadstandardní servis a bezpečný, uživatelsky příjemný a funkční systém CS OTE.  
 
„Jsme rádi, že se naplňují naše vytýčené cíle v oblasti rozvoje mezinárodní spolupráce a propojení 
vnitrodenních trhů napříč Evropou. Integrace denního a vnitrodenního trhu s elektřinou přispěla 
k rozvoji obchodních příležitostí pro obchodníky na trhu s elektřinou, stabilitě dodávek a celkovému 
posílení energetické bezpečnosti ČR. Vážíme si důvěry obchodníků, kteří prostřednictvím našich 
obchodních platforem uskutečňují svoje obchody, tedy prodej a nákup elektřiny.“, říká Igor 
Chemišinec, místopředseda představenstva OTE, a.s. 
 
 

 
 



   

Tisková zpráva - Praha, 7. 9. 2023 

 
 

 
 
 
 
OTE, a.s. 
Akciová společnost OTE, a. s., (OTE, operátor trhu) působí na trhu s elektřinou v ČR od roku 2002  
a na trhu s plynem od roku 2010. OTE je poskytovatelem komplexních služeb jednotlivým účastníkům 
trhu s elektřinou a plynem. OTE je dle §20a zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání  
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon)  
v platném znění, držitelem licence na činnosti operátora trhu, která zahrnuje trh s elektřinou a plynem 
v ČR.  

OTE organizuje obchodování na denním a vnitrodenním trhu s elektřinou a také  
na vnitrodenním trhu s plynem. Účastníkům trhu s elektřinou a plynem v ČR mimo jiné dále nabízí 
nepřetržité zpracování a výměnu dat, informací pro zúčtování a finanční vypořádání odchylek mezi 
smluvními a skutečnými hodnotami dodávek a odběrů elektřiny a plynu a zajišťuje administrativní 
změnu dodavatele obou komodit. Současně spravuje národní rejstřík na emise skleníkových plynů. 
Vydává záruky původu na elektřinu vyrobenou z obnovitelných zdrojů a z vysokoúčinné kombinované 
výroby elektřiny a tepla. Nově lze žádat o vydání záruk původu z biometanu, tepla z obnovitelných 
zdrojů, tepla z jaderného zařízení a vodíku. Od ledna 2023 OTE provozuje tzv. Evidenci plnění využití 
obnovitelných zdrojů energie v dopravě. OTE je odpovědný za administraci systému pro vyplácení 
podpory podporovaných zdrojů energie. 

Akciová společnost OTE je ustanovena Energetickým regulačním úřadem nominovaným 
organizátorem trhu s elektřinou (NEMO), který zajišťuje jednotné propojení denních a vnitrodenních 
trhů. Operátor trhu provádí, za účastníky trhu, reporting obchodních dat z krátkodobých trhů OTE do 
databáze Agentury pro spolupráci energetických úřadů (ACER). 

Více informací naleznete na www.ote-cr.cz. 

 

http://www.ote-cr.cz/

